

KURJER WARSZAWSKI

D. 7. Września. — Rok 1834.
Niedziela.

N^o 239.

Jutro, Narodzenie N. MARJI.
Kurjer nie wyjdzie.

J. K. M. Xiążę Pruski *Adalbert*, wczoraj zwiedzał miejsce bitwy pod *Grochowem*, następnie twierdzę *Nowo Jęrgijską* (Modlin) i tamże obiadował, a wieczorem wróciwszy do *Warszawy*, znajdował się w teatrze *Rozmaitości*. — *Inspektor Szkoły Obwodowej dotąd przy ulicy Długiej w Warszawie*, Ma zaszczyt zawiadomić Prześwieconą Publiczność, iż zapis Uczniów do szkół publicznych na rok szkolny 1834 i 35, rozpocznie się dnia 15 m. b. i r. i trwać będzie do końca t. m. codziennie wyjąwszy niedziele i święta, od godziny 9 rana do 10, w miejscu dotąd eksystującej szkoły; nadmieniam oraz, iż przybywający do zapisu, są obowiązani być winni w świadectwa, zwykle przy zapisie wymagane. *J. B. Rakowski*. — *Inspektor Szkoły Obwodowej przy Nowym Świecie*. Zawiadomiam Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż zapis Uczniów na rok bieżący szkolny, rozpocznie się a d. 15 m. b. i trwać będzie do końca tegoż, codziennie od 9 rana do 1 wyjąwszy niedziele. Zapis wspomniany odbywać się będzie w kancelarji *Inspektora* w pałacu *Lewińskich* od ulicy *Smolnej* Nr 1200 w lokalu szkolnym. *Barłomiej Prokopowicz*. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 14 do 16. Pszenicy od 18 do 21. Jęczmienia od 14 do 17 i pół. Owsa od 8 i pół do 10 gr. 10. Siana furę iednokonną od 13 do 18, parokonną od 20 do 24. Stomy furę zwyczajną od 9 do 15. — *Księgarnia* i skład muzyczny *G. Sennwald*, donosi Szan: *Prenumeratom* oryginalnej *Biblioteki muzycznej*, iż nadszedł 9 i 10 pozszyt, w których znajduje się nowe dzieło 323 (Rondo P Allegresse) Ch: *Czerńgo*. *Muzyczny Pfenig Magazyn* 26 do 29 pozszytu, w którym znajdują się: *Diabell'go* Sonata, *Ku-*

klau 3 *Kantabile*, 3 *Ronda p. Barena* i t. p. *Prenumerata* przyjmują się jeszcze ciągle na te dzieła, jako to: *Oryginalnej Biblioteki* zt. p. 33, a *Muzyk: Pfenig Magazyn* zt. p. 18 rocznie. — Od niepamiętnych czasów nie była taka obfitość wszelkich owoców w naszym kraju jak tego lata; galery przypływają zastosami gruszek, jabłek, śliwek i t. p. *Winogrona* wyborne, morele, brzoskwinie są do nabycia za małą opłatą. *Onegdaj* przyniesiono ze wsi na targ *Warszawski* świeżo zbierane czarne jagody! *Niektórzy* z gospodarzów zaczynają gruski i jabłka suszyć, co na zimę w niedostatku kartofli może stać się bardzo użytecznym zasilkim. — *Wczoraj* wszystkie miejsca w teatrze *Rozmaitości* były napelnione, bawiono się bardzo wesoło, a po ukończeniu widowiska, przypotani wszyscy *Artyści*. — *Nauczyciel Tańca Zieliński*, suany przed 3ma laty w tutejszej stolicy, wróciwszy do niej z *Krakowa*, oferuje swe usługi w dawaniu lekcji tańca. *Mieszka* przy ulicy *Długiej* Nr 540 na Iem pięttrze, a wkrótce otworzy salę dla dawania nauki tańca, o ceem później oddzielnie doniesie.

Z Petersburga. — *Malarz* *Rossyjski* *Karol Brułow*, bawiąc we *Włoszech* (jak już było doniesionem) zjednął sławę, ukończywszy obraz *Ostatni dzień Pompei*; ten obraz już znajduje się w *Petersburgu* w *Cesarskim* *eremitarzu*. — *Fregata* *Erywan* o 60 armatach, zawinęta z *Sebastopola* do portu *Odessy*. — *Nowo* zbudowany okręt o 120 armatach, nazwany *Warszawa*, stoi teraz przy ujściu *Dniepru*.

Anglja. — W *Irlandji* gwałtownie rozszerza się *cholera*, w *Dublinie* codziennie umiera po 200 osób! — *Żniwa* w *Anglji* odbyły się dość pomyślnie, chociaż gatunki zboża nie bardzo się udały. — *P. Barton* *Podskarbi* *Królo-*

wej Angielskiej umarł w *Winsor*, ruszony a poplexją. Królowa bardzo go żałuje.

Hiszpanja.— D. 19 z. m. donoszą, że *Zumalakaregui* odniósł zwycięstwo nad 2ma dywizjami wojska Królowej, zostającego pod dowództwem Jenerała *Karondoleta*; tę bitwę stoczono na szwach *Larjon*. Wyhoreze kompanje powstańców najprzód napadły na *Isabelistów* i zmusiły do rejtterady. W czasie tej bitwy z wojska Królowej poległo 300 ludzi, a znaczna liczba dostała się w niewolę. Karliści zdobyli wiele broni, mułów, koni, mundurów żywności etc. Między zabitemi, było 4 Pułkowników i Brygadjer *Haranz*, a między jeńcami, Hrabia *Manuel Grand* Iej klasy, i Pułkownik sztabu. Powstańcy walczyli mężnie i natarli z taką mocą, że przeciwnicy rzucałi broń zaraz na początku walki. — Okręty *Holenderskie* wiozące broń dla powstańców, musiały się cofnąć, przez co Karliści będący w *Nawarze* cofnęli się ku *Francji*, gdyż są pozbawieni amunicji, żywności etc.

Portugalia. — *Don Pedro* w swej długiej mowie przy otwarciu Kortezów, względem zmian kościelnych tak się wyraził: „Dwór *Rzymski*, spodziewam się że nie będzie ostatnim w uznaniu teraźniejszego rządu *Portugalii* (doniósł bowiem *Don Pedro*, że ten rząd uznali dwory *Angielski*, *Francuzki*, *Hiszpański*, *Szwedzki*, *Dański* i *Belgicki*), gdyż i my chlubimy się, że nie jesteśmy ostatnimi w oddawaniu wlnnej czci i szanowania Ojcu prawowiernych i stolicy *Chrześcijaństwa Katolickiego*, dowadnimy również iż ciągle jesteśmy z nim połączeni związkami wiary i religji. Lecz następnie *Don Pedro* dowodził, że dla dobra krajn zniósł klasztory i zabrał dobra duchowne na użytek publiczny, gdyż te instytucje pod względem religji uważane, stały by się zupełnie obcemi pierwotnemu duchowi swego powołania.“

Francja.— Donoszą z *Paryża* d. 27 z. m., że *Xię Talejrand* odwiedzał Hrabiego *Potso*

di Borgo, z którym rozmawiał przez półtory godziny. — Zdrowie Marszałka *Zerarda* pogorszyło się, doznał nader bolesnego napadu podagry. — Ministrowie *Gwizo* i *Diuszatel* udali się d. 26 z. m. do obozu pod *Kapjen*. — *Gazeta Kurjer* donosi, że wojsko *Francuzkie* wkrótce ustąpi z portu *Bugji* (w *Algierskim*), gdyż okazało się że takowy garnizon jest nader kosztowny do utrzymania; słaby garnizon tego miejsca ma być podzielony między wojsko stojące w *Ronie*, *Oranie* i *Algierze*. — Mówią, że wielu *Officerów* wojska *Francuzkiego* podało prośbę do *Ministra* wojny, aby ich wysłano do *Algieru*. — W bataljonach *lekkiej piechoty*, mają nastąpić zmiany co do *instrucji*. — Dnia 26 z. m. *Postkowie* *Rossyjski*, *Austrjacki*, *Pruski* i *Hiszpański* mieli posłuchanie u *Króla* *Francuzów* w *St. Klu*. — Mówią, że *Xię Talejrand* w tych dniach wróci do *Londonu*. Gdy tego *Xcia* teraz odwiedził jego *Doktor*, rzekł: „bardzo wdzięczny jestem za tę wizytę, lecz choć mam lat 80, nie potrzebuję *pańskiej rady*.“ — *Flotta* *Francuzka* przeznaczona krążyć na wschodzie, ma przemieścić się w *Nawarynie*, gdzie za pozwoleniem rządu *Greckiego*, zakupią dla niej żywność. — *Spekulantom* *Francuzkim* najbardziej z mowy *Don Pedra* podobał się ten *perjod*, w którym oświadczone, że rząd *Portugalski* ma regularnie opłacać wszelkie należności, w czem bardzo się różni od bankrutującej *Hiszpanji*. — Jedno z dowcipnych *pisemek* *Paryskich* uważa, że *Kodil* tak długo będzie ścigać *Don Karola*, aż go zapędzi na tron *Hiszpański*. — *Z pewnością* twierdzą, że podróż *Króla* *Francuzów* do południowych prowincji odłożona do roku przyszłego; iednak tej jesieni *Król* zwiedzi kilka miejsc bliższych stolicy. — Dnia 29 z. m. *Król* *Francuzów* odebrał wiadomość, że doniesienia o zwycięstwo *Zumalakaregui* jest smysłone. Tegoż dnia w *giełdzie* *Paryskiej* znacznie spadły *papiery* *Hiszpańskie*.

Holandja.— Gazeta handlowa *Amsterdam-ska* donosi d. 28 z. m., że odebrała wiadomość z *Baiony* o poruszeniu wojska Karlistów, które są bardzo pomyslnie dla ostatnich. Ta wiadomość zapewnia, że jazda Karlistów miała d. 15 z. m. sprawić wielki rozlew krwi między wojskiem Królowej Reientki, i pod *Orbaizeta* zabrała im 500 broni palnej.

Szwecja i Norwegja.— Według odebranych listów z *Gotenburga* dnia 22 z. m., grasowała cholera najokropniej; z powodu tej choroby utraciło życie od 26 Lipca do 21 z. m. z ludności tamecznej 23,000 dusz, 1800 osób, między którymi znajdowało się wiele dostojnych. Z rodu *Israelitów* umarła tylko Kobieta i jej syn. Ten smutny wypadek zatamował na niejakieczas handel tameczny. Między biedną klasą ludzi przypisują cholere, że używano niezdrowego pokarmu.

Turcja.— Według wiadomości z *Stambuła* dnia 6 z. m., Sułtan mianował *Namika* Baszę nadwyzczajnym Postem do *Anglii*, i mianował go Generałem gwardji. — Kapitan szonera Angielskiego kupieckiego, płynąc przy pałacu, w którym mieszka niedawno zaślubiona córka Sułtana, trafił przypadkiem drągiem od maszty w okno tegoż pałacu; wypadli służący, porwali Kapitana, bili go i wrzucili do lochu; ledwo go wybawił Tłumacz Poselstwa Angielskiego.

Niemcy.— Donoszą z *Pragi* d. 18 z. m., że nadzwyczajna susza iaka ciągle trwała tego lata, była powodem iż w znacznej części Królestwa Czeskiego i Xięstwa Morawji jest nieurodzaj, mianowicie co do paszy dla bydła będąc taki niedostatek, że włościanie nie będą w stanie swego dobytku przezimować. W niektórych miejscach suszą liście z drzew, które ma zastąpić siano do paszy. W sąsiedzkiej *Saxonji* zbiór zboża wybornie się nd.ł. — W skutek uchwały zgromadzenia Związku Niemieckiego artykuły wszystkie, wychodzące w drukarni *Hejdeloffa* i *Kampego* w Paryżu, zakazane są w

należących do Związku niemieckiego prowincjach państwa Austriackiego. — W dniu 29 Lipca, wybuchnął pożar w miasteczku *Kezdy Wasarheli* w ziemi Siedmiogrodzkiej, przez nieostrożność przy paleniu wódki. Z 558 domów, nielicząc budynków gospodarskich, spłonęło 421, przyczem 15 osób utraciło życie, i potrzeba się obawiać, aby się liczba onych nie pomnożyła, albowiem podług śledstwa, kilka ieszcze nie dostaie. Trudno jest opisać nędkę mieszańców, którzy po większej części dobrze się mieli. — Gazety handlowe Niemieckie zapewniają, że wkrótce flotta *Rosyjska* zbliży się ku brzegom *Danji*. — Gazeta polityczna uważa, iż *Ojciec S.* może nakłonić się do uznania Królowej *Jzabelli*. — Małżonka następcy tronu *Pruskiego* wyjechała do *Stargrodu*. — Do *Berlina* przybył Poseł *Grecki* *Xię Michał Suzzo*. — Reszta Poseł *Sułtana*, iadący do *Paryża*, już znajduje się w *Wiedniu*. — Król i Królowa *Bawarscy* dnia 16 b. m. udadzą się do *Rzymu*, lecz do *Grecji* już nie wyjadą, a Król *Otto* ma przybyć do *Ankony* dla widzenia się z Rodzicami. — Cesarz *Austriacki* dnia 29 z. m. wyjechał z *Cesarzową* do *Morawji*. — W *Bośni* przy granicy *Austrjacji* ieszcze trwają rabunki.

Z Łukowa 15 Sierpnia 1834. — Po ukończonym Examinie, podług porządku w programacie drukowanym wyrażonego, z Uczniami wszystkich 6ciu Klass Gimnazjum Wojewódzkiego w Łukowie w dniach 28, 29 i 30 Lipca r. b. w obecności Delegowanego od rządu w osobie *J.W. Wojciecha Sosnowskiego* Sędziego Pokoju Powiatu Łukowskiego, Dyrektora Szkół w Województwie Podlaskim *Ludwika Koncewicza*, i Inspektora Gimnazjum *Adama Bertoszewicza*; w dniu 31 t. m. odbył się Akt uroczysty zakończenia roku szkolnego w przytomności wyżej wspomnianego *J.W. Wojciecha Sosnowskiego*, tudzież *W.W. Rymieńskiego* Kommissarza Obwodu Łukowskiego, *Maiewskiego* Kommandanta Żandarmerji tegoż Obwodu, Kommandanta Etapowego *Kozaków*, i wielu znakomitych osób obojej płci na ten akt licznie zebranych, w następujący sposób: Dyre-

(*)

któr Koniewicz otworzył akt stosowną przemowę, w której skreślił stan Gimnazjum, i wezwał rodziców do spólnego dążenia, a mianowicie co się tyczy dozoru i moralnego prowadzenia młodzieży poza szkołą, aby osiągnąć cel edukacji naznaczony. Poczem Nauczyciel tegoż Gimnazjum JP. Leopold Okuński czytał przez siebie napisaną rozprawę o bajce pod względem moralnym uważanej, zastosowaną do użytku młodzieży, i kilka bajek z Fedra własnego przekładu. Następnie czytali swoje własne wypracowania zastosowane do okoliczności: Russjan Wincenty, Bartoszewicz Julian, Hempel Jan. Uczniowie klasy IV; Leszwick Jakob uczeń klasy V; Leon Radziszewski i Szaniawski Alexander uczniowie klasy VI. W końcu Inspektor Gimnazjum Adam Bartoszewicz przemówił do uczniów o użytkach z nauki wynikających, o karności i uległości od bicia należnej zwierzchności szkolnej, Nauczycielom i wszelkim władzom i udzielił stosowne przestrogi, iak się nadal mają zachować pod każdym względem. Od czytania promocji do wyższych klas, i roztanie nagród zakończył akt wspomniany. Poczem w porządku zwyczajnym całe Gimnazjum w rez obecnej publiczności udało się do kościoła gimnazjalnego na podziękowanie Najwyższemu za szczęśliwe ukończenie prac naukowych i błogie Panowanie Najjaśniejszego MIKOLAJA I. Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego i Najjaśniejszej jego Rodziny. Na akcie tym odebrali następujący Uszanowie nagrody: a) *W książkach.* Z klasy I. Lewitoux Henryk, Gryczyński Paweł, Krasucki Ludwik. Z klasy II. Smigielski Józef, Zekrzewski Seweryn, Bownelewski Ignacy. Z klasy III. Gwiątkowski Walenty, Żukowski Antoni, Gumowski Tytus. Z klasy IV: Makulec Jan, Bobrowski Michał, Sochowski Ludwik. Z klasy V. Leszwick Jakob. Z kl. IV. Radziszewski Leon, Schyzt Alexander, Szaniawski Alexander. b) *W listach pochwalnych.* Z klasy I. 1. Kwassowice Ignacy, 2. Chromiński Michał, 3. Hempel Alexy, 4. Iżycki Florentyn, 5. Musikowski Tomasz, 6. Czeluński Seweryn, 7. Schyzt Joachim. Z klasy II. 1. Koniewicz Alexander, 2. Jarkiewicz Karol, 3. Kłosowski Władysław, 4. Hrubant Teofil, 5. Zawisza Antoni, 6. Androszek Wojciech. Z klasy III. 1. Levitoux Karol, 2. Kilarski Felix, 3. Wasilewski Józef, 4. Czeluński Walery, 5. Statkowski Józef, 6. Radomyski Ignacy, 7. Skopiewski Juljan, 8. Kulczycki Leon, 9. Szaniawski Karol, 10. Mioduszewski Karol. Z klasy IV. 1. Poraziński Tomasz, 2. Bartoszewicz Juljan, 3. Hem-

pel Jan. 4. Rutsjan Wincenty, 5. Karwowski Xawery, 6. Iwanowski Franciszek, Z klasy V. 1. Okociński Dominik, 2. Soško Józef. Z klasy VI. Podoski Ignacy. — A. Bartoszewicz, Inspektor Gimnazjum Łuków:

Doniesienie o nowo założonej Fabryce Towarów GUMILASTYCZNYCH, przez Wysoki Rząd upatentowanej. Ninijszem mamy zaszczyt zawiadomić Sza: Publiczność, że połączycywszy się z Panami Braćmi, Fourrobert w Berlinie, wyłącznie patentowanymi Fabrykantami Towarów Gumilastycznych, podobną w Warszawie założyliśmy Fabrykę pod firmą *Loth i Kompanja*. Stowarzyszenie z tymi zaszczytnymi znanymi fabrykantami postawiła nas w możności wyrabiania oizjwyszczególnionych towarów z taką dobrocią i doskonałością, że wcale nieustępują podobnymże fabrykatom gdziekolwiek zagranicą wyrobianym a przeto wyrobione przez nas przedmioty elastyczne i tkaniny pokryte, równie iak fabrykaty powietrzo i wodotrwałe (od wody i powietrza nieprzemienne) iakoto: Poduszki, Materace, Pasy do pływania i t. p. których trwałość iedynie od przyawoitego obejścia się i dokładnej znościomości postępowania z niemi zależy, z największą ufnością Szano: Publiczności do użycia polecić możemy. Wyrobione dotąd przedmioty są następujące: ELASTYCZNE SZELKI. Które zamiast sprężyn metalowych przez parowanie przedko grynspanem pokrywających się, lub rdzewiejących, tylko elastyczną materją zaopatrzono; albowiem też całkiem tkaninę gumilastyczną pokryte są. To ostatnie skutkiem swej wielkiej elastyczności sprawia iasder zbawienną dogożność. ELASTYCZNE PODWIĄZKI. Te przed zwyczajnemi podwiązkami to szczególne uisną pieraszczstwo, że wcale niecierpią, najniejszej przeto niesprawiają przykrości, a ponieważ wcale się niezsowiają. ELASTYCZNE GORSELY i SZNUROWKI. Które cznie się dając oddawna potrzebie utrzymywania zdrowia dogadają, gdy stukiem przyrządzonej elastyczności, żadne poruszenie ciała i swobodne onegoż rozwinięcie nie jest zatamowanem. Już przez same nasze elastyczne Sznurowidła każda zwyczajna sznurowka nabiera nieiaka rociagalność. Ponieważ iakową w każdej dowolnej wielkości podług najlepszych wzorów wyrabiamy, dostać można w naszym składzie dla wygody Dm drukowanego przepisu, skazującego najłatwiejszy sposób wzięcia us oszoroż już sznurowkę miłą, którą znać nam potrzeba. Bransoletki, Bransoletki do rękawiczek, Sznuarki do

zegarków i forynietów, Strzeżniączek, Przepięski i Paśy do wierzchowej i azdy, dla Męczczyrni i Dami służące do zaradzenia skutkom z nieszczęśliwego przypadku wyniknąć mogącym. **BANDAŻE NA RĘP-TURĘ** Które, z naszej inatyrji wyrabiane, zapewnia zupełne bezpieczeństwo i wygody, gdyż bandaże te każdemu poruszeniu ulegają i niesprawiając najmniejszej przykrości, z snoga nieosuwają się miejsca. **SUSPENSORJA**. Które, gdy ramię u ciała i nóg są gumil. staczone, przy najwłaściwiejszym nawet poruszeniu nie są przykre i swemu zamierowi zupełnie odpowiadają. **POPRĄGI**. Które, mając tę niepospolitą zaletę, że konie mocno śpiące i za najmniejszym natężeniem pieiucią się, wolno i bez żadnego wysilenia oddychają, prócz tego poprągi te mają tę korzyść, że siódło mocno leży i zamieszca swego nie rusza się. Przemem namieniamy, że wyszczególnione przedmioty zupełnie do prania są zdadne, ale zamiast mydła radzimy używać wody mydlanej. **PODUSZKI POWIETRZNE**. Te sprawią nam tak przyjemną dogodność, jakiej z żadnej inonego rodzaju poduszki mieć nie możemy. Nie tylko dozwalają wojska się mółom i innemu robactwu, ale nadto dla swojej miętkiej i niezmienniczej się elastyczności każdemu ciśnieniu i poruszeniu ulegającej, jako też dla łatwości przenoszenia, wielkie mają pierwszeństwo przed wszystkimi innymi poduszkami. Nie tak iak wypchane poduszki się ogrzewają, a zatem są nierównie zdrowsze podczuwać i wiele siedzącym osobom. Także pod względem lekarskim mianowicie w przypadkach iako to: ból głowy, hemoroidy, ułomności ciała, i t. p. w których rozgrzewanie wyścielanych poduszek nader jest szkodliwe, a sławieną ulgę i w długo trwających chorobach starych pacjentów, zaradają odleżeniu, a to szczególnie przez użycie **POWIETRZNYCH MATERACÓW**, które, gdy już poduszką są zaopatrzone, potrzeba tylko kołdry, aby mieć przyjemne, miętkie, czyste i zdrowe poaianie. Materace te mają naturalnie te same, wyżej wymienione zalety, powietrznym poduszkom włościwe. Jakoż doświadczenie wykazało, że nawet rany odleżałych pacjentów samo używanie powietrznyc materaców uleczyło. **WODNE PODUSZKI**. Te w miarę okoliczności napełniają się ciepłą albo zimną wodą, i pod lekarskim względem sprawią nam przy przykładaniu się ciepłych lub zimnych kąpiel. amów taką dogodność, jakiej z flasz ogrzewających nigdy mieć nie możemy. **PISARJA**. Ten sprzęt z doskonałej wodotrwałej materji wyrobiony

i iak najstosowniej przyrządzony, sprawia każdemu położeniu ciała bezpieczeństwo i ulgę. **PASY DO PLYWANIA**. Te będą wielce pożądane nie tylko dla Amatorów pływania i nieumiejących pływać, ale nadto w wielu innych wypadkach, iako to w niebezpieczeństwach utonięcia w podróżach morzem odbywanych, w kąpielach rzecznych i morskich są bardzo przydatne, gdyż za pomocą tych pasów nie tylko siebie samych, ale nadto i innych ocalić zdołamy. Oprócz tych fabrykatów, wiele jest jeszcze innych które także wyrabiamy. Wszystkie Wyroby przedają się po stałych cenach fabrycznych w Składzie G. Loth na Krakowskim Przedmieściu Nr 444. Do tegoż Składu zechcą oraz Kupey i Fabrykanci krajowi i zagraniczni swoje obstalunki a. dressować i przyrzekamy im przywozity Rabat i spiesznią usługę. — *G. Loth, Krakowskie Przedmieście Nr 444 wprost Głównego Odwachu, tamże Skład. — Spoerlin, Bahn et Wertheim, ulica Marszałkowska Nr 1518 tamże Fabryka*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

X: Ossoliński Woj: Hr: z Kocka, Czarnocki Sędzia Appel: z Gub: Mińskiej, Moraczynski Pułko: z Gub: Wołyńskiej, Kozłowski Mecenas z Woli, Jarenowski Dzie: z Wytrzysek, Zakłocki Cyp: Dzie: z Świanoy. **DOMBIENIA.**

SUMMY 45,000, 24,000 i 15,000 zł: są do ulokowania na Domy mrowane w Warszawie lub na Dobra Ziemskie blisko Warszawy, bez najmniejszego zawodu, jeżeli bezpieczeństwem będzie dostateczne. Zgłosić się pod Nr 11 przy ulicy Sto Jańskiej na pierwsze piętro. — *J. Chwalibog.*

SZAFKA ośsowa kupiecka, z szufladami i drzwiczkami u dołu, z antabami brązowymi, wierzach cały oszklony szkłem czeskim, z drzwiczkami kwatrowymi tak z przodu iak po bokach, oraz **DRZEWA** sosnowego grubego sztuk 50, od cali 24 do 28, jest z wolnej ręki do sprzedania, zdadnego do browaru, piekarni lub kachni angielskiej, o cenie tych dwóch przedmiotów dowiedzieć się można w Kantorze Loterji przy ulicy Trębackiej Nr 640.

Podpisany nabywszy w Mieście Łasku w Wództwie Kaliskim Obwodzie Sieradzkim cały Majutek nieruchomości i **APEKĘ**, od Pana Karóla Sulke Aptekarza, na teraz w Mieście Warszawie przy ulicy Freta zamieszkałego; nam zaszczyt polecić się **Łaskawej Publiczności**, gdyż nieszczęście znacznego nakładu i zaopatrzwszy Apekę na nowo w świeże wszelkiego rodzaju leki a z polecenia Rządu iuż **Apteka** i jej Składy po odbytej rewizji aa zgodne z

przepisami uznane zostały. Wtej to nadziei śmiem sobie poczłebić iż znajdę to zaufanie, które do dziś Szanowna Publiczność Panu Karólowi Szulke przyznaje. Spodziewam się również w każdym zarządaniu tak szybkiej Expedycji jak ogólnego porządku zadowolnić. — *Jan Nepomucen Grodzicki.*

W dniu 9 m. i. r. b. o godz. 9 z rana w Warszawie przy ulicy Bonifraterskiej w domu pod Nr 2176, prawnie zajęte ruchomości jako to: Łósko, Stoły, Kufarki, Stołki, i t. p. w tymże samym dniu o godzinie 11 przed południem w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 532, jako to: Łósko, Biórka, Komoda, Kanapa, Krzesła, wszystko mahoniowe, Lustro, Zegar, Stoły, Stoliki, i t. p. w tym samym dniu o godzinie 4 z południa we Wsi Szopach Kolonji Niemieckiej pod Warszawą jako to: Łósko, Piranki, Zegar, Skraynki, Stoły, Konie, Wóz, Siano, Kartofle, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. — *Wincenty Martynski K. T. C. W. M.*

Dnia 4 b. m. zgubiona została KSIĄŻKA Administracyjna do wydawania Wódki, należąca do Heleny Kaeperskiej. Łaskawy znalazca rzeczy oddać pod Nr 3,074. przy ulicy Wolskiej, za nagrodą.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: Panteljon, Komody, Szafy, Stoły, Kanapa, Krzesła, Łósko, Zegar stołowy Wiedeński, oraz kieszonkowy złoty zegarek, Kocioł miedziany, Rząderek, Lichtarze mosiężne, i t. p. przez publiczną licytacją w d. 9 m. i. r. b. o godzinie 10tej z rana, tu w Warszawie przy ulicy Trębackiej w domu Nro 636/7, odbyć się mającą sprzedane zostaną, a to za gotowe pieniądze.

Paweł Wrętowski, K. T. C. W. M.

Prawnie zajęte ruchomości, jako to: Komoda, Kaniorek mahoniowe, Zegar ścienny wżłoczonych ramach etc. tu w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 532, w d. 9 b. m. i. r. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.*

W dniu 9 Września r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod Nr 345, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją więcej dającemu, prawnie zajęte ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Lustro, Komoda, Łuszałty, Łósko, Biórko, Bielizna, i t. p. Przedmioty, a to za pieniądze natychmiast płacić się mające. — *Paweł Wrętowski K. T. C. W. M.*

Jest do sprzedania za pomierną cenę KOCZYK jeźdźców, oraz 2 MAGLE kręczone wygodne, przy ulicy Królewskiej pod 1076, na przeciw Saskiego Placu.

POKOJ do najęcia osobno lub przy Gospodarstwie dla Kawalera lub innej osoby bez Gospodarstwa, chociażby Płci Żeńskiej, mianowicie z Prowincji gdyż mogłoby pod bardzo korzystnymi warunkami mieć FORTEPIAN, oraz sposobność wyprawienia się do izryków i wszelkich robot żeńskich. Wiadomość na Krakowskim Przedmieściu Nr 416, na dole w Sklepie.

Przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 Lit. A. w Pałacu dawniej Branickich, jest do najęcia LOKAL składający się z 10-ciu Pokoi okazyłych, do którego dodany być może wielki Salon, przytem Stajnia, Wozownia, Lodownia, i t. p. przedmioty, ku wygodzie stażące.

Są jeszcze różne LOKALE i Pielnia duża do wynajęcia za pomierną cenę, w domu przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1403, informacja u Feldfabla Juwalidów.

Osoba wyjeżdżająca w tych dniach EXTRAPOCZTĄ do KRAKOWA, życzy sobie mieć Towarzysza do podróży; bliższą informacją powziąć można w Hotelu Niemieckim pod Nr 4, do godziny 9 z rana.

W dniu 9 b. m. i. r. o godzinie 3ej z południa i w dniach następnych prawnie zajęte ruchomości, jako to: Szafy, Komody, Krzesła, Kanapy, Lustra, Nóżki stalowe tuzinami, Szybyrki, Klamerki, Sprzączki brązowe etc. tu w Warszawie przy ulicy Nowinarskiej pod Nr 1769, w sklepie Nro 60 oznaczonym, sprzedane będą. — *K. A. Garbolewski, Kom.*

Jadąc różnemi ulicami dnia 5 m. b. w Warszawie, zgubiono Puljares, w którym znajdowały się różne Konotatki tylko służące właścicielowi, oraz zł: kilkadziesiąt wbiutych kasowycb, po między którymi znajdował się jeden na zł: 50. Łaskawy znalazca rzeczy oddać Poljares wraz z Konotatkami do Drukarni Kurjera, pieniądze znajdujące się, zatrzymaj sobie w nagrodę, oprócz tego zapewnia się jeszcze wdzięczność należyta od dawcy.

Kto ma do odstąpienia natychmiast 2 POKOIKI, jeśli być może z Meblami, i Kuchenką z Składem na drzewo, miesięcznie; zechce nadesłać adres do domu Zaieżdnego Kurkowskiej na Podwał przy pompie, pod Nr 2 na dole.

Pod Nr 1346 Lit. B. przy ulicy Mazowieckiej jest do nabycia piękny WAZON marmurowy dużej wielkości, oraz znajduję się do 400 sztuk POSADZKI marmurowej. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

OKAZJA do Berlina i Dreżna przez powracającego Landkuchera w dniu 10 t. m. Osoby chcące z tego korzystać, zgłoszą się do Hotelu Dreżdeńskiego pod Nr 556, przy ulicy Długiej.

KOCZYK mało używany, jest do sprzedania; wiadomość przy ulicy Lesna pod Nr 657.

W dniu 10 m. i r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy Rybaki w domu pod Nr 2567, prawnie zajęte ruchomości jako to: Szafy, Kufer, Stoły, Stoliki, Zegary, Kanapa, Krzesła, Lustra, Obrazy, Biórka, Kantorek, Łóżka, Sofa, Futro, Samowar, i t. p. w tymże samym dniu o godz. 4 z południa w Marymoncie pod Warszawą jako to: Łóżka, Kanapy, Krzesła, Stoliki, Kufry, Kołdra, Suknie, Ślawnki, i t. p. przez publiczną Licytację sprzedane zostaną. — *Wincenty Martyniński* K. T. G.



JIN JULIUSZ Fabrykant wyrobów galanteryjnych skurczanych i papierowych, przy ulicy Białąskiej pod Nr 608, poleca się Szanownej Publiczności, iż ma

teraz znaczny zapas Kapeluszy męskich, trwałych i bardzo lekkich w rozmaitych gatunkach od 3ch rubli do 18 zł; prócz tego mam w swym Magazynie, **PULJARESSY, KSIĄŻECZKI** konotacyjne, **TEKI** we wszystkich gatunkach, **KOSZYKI** damskie, **KAPCIUCHY** i **PUZDERKA** do tytoniu, **TOALETY**, **FUTERALIKI** do cygarów, i t. p. w najlepszym guście i jak najumiarkowanej cenie.

Podpisany Właściciel Szlifierni i Magazynu, mieszkający przy ulicy Trębackiej pod Nr 632, posiada rozmaite **KAMIENIE JUBILERSKIE** salifowane z własnej Szlifierni pochodzące, używane zwykle do pieczętek, sygnetów, dywiałek, sprzeda je także po cenie umiarkowanej; przyjmie także stosowne obstalunki, które spieszenie i akuratnia wykończy przyrzeka. — *J. Szanorek.*

Podaje się do wiadomości Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż za upoważnieniem wyższej Władzy, przyniósł na **STOŁ, STANCIĄ** i **KORREKTYCJĄ UCZNIÓW** uczęszczających do Szkół Publicznych z zaręczeniem przyzwoitych wygód domowych i ścisłego dozoru co do nauk i obyczajów. Mieszkanie obratem przy ulicy Nowy Świat Nr 1311, wiadomość u właściciela domu. — *A. W. Szumlański.*

Niżej podpisana donosi interessowanemu Rodzicom i Opiekunom, iż wskutek uzyskanego od właściwej Władzy na to pozwolenia, przyjmie z początkiem przyszłego roku Szkolnego **UCZNIÓW** na **STANCIĄ** z **OPALEM, STOŁEM, PRANIEM** i **USEUGĄ**; zapewniając zarządem domowy **DOZOR** z wie-

dzą Władzy Szkolnej użyty. Do korepetycji przedmiotów szkolnych, oraz innych nauk stosownie do życzenia mogą być umówieni Nauczyciele. — *Agnieszka z Rykowskich Dunin* mieszkająca przy rogu ulicy Elektralnej i Orlej pod Nr 794, na 1m piętrze.

W dniu 31 z. m. zgubiony został **PIERŚCIONEK** złoty, duży z malowanem okiem w środku. Poczciwy znalcaza proszony jest o oddanie onegoż do Handlu Korzennego **W. W. A. Meltzer et Zaje**, przy ulicy Senatorskiej Nr 478, gdzie odbierze nagrody **Dukatów DWA**.



Koca prawie zupełnie nowy z wszelkimi porządkami, do sprzedania pod Nr 1772, przy ulicy Sto Jerskiej za pomierną ceną. Wiadomość w tymże domu u *P. Mrozińskiego*.

Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych ustanowiony dla Królestwa Polskiego w Handlu Korzonnym i Win pod firmą **M. B. Gordon** a Wdow przy ulicy Długiej. Pospiesza donieść, że po długiem oczekiwaniu już nadszedł transport **Wody Selterskiej** w dużych i małych kamionkach, **Wody Emskiej**, **Krenchan**, **Keselbrun**, **Gailanowskiej**, **Fachińskiej**, **Schwabachskiej** i przez sławnego **Dr Huflanda** w tego słabości używana i opisana **Woda Wildunger**, która jako i **Pirmontska** przez terazniejszy **Kantor ekspedycyjny Reskryptem datowany z Lubeki** jest na sprzedaż ryczałtowo i pojedynczo **głównemu Składowi** poręczona.



Dom murowany narożny Nr 346, w **Rynku Nowego Miasta** na przeciw **Kościółki Panien Sakramentek** położony, składający się w parterze z **Sklepu**, **Szynkowni**, i **3ch Pokoi**, na 1m i 2m piętrze po 5 Pokoi, a na 3m 2, jest całkowicie do wydzierżawienia lub częściowo. Wiadomość poznać można w każdym czasie u **Właściciela** domu Nr 9255, przy ulicy **Nalewki**.

Z powodu zgonu niegdy **Kacpra Buczyńskiego** Patrona przy **Trybunale Cywilnym I. Instancji** **Wtwa Mazowieckiego** każdy z **Interessantów** może odebrać powierzone temuż **Acta Processowe**, i tym celem zgłosić się do **Kancelarii W. Reienta Maiewskiego** pod Nr 16, przy ulicy **Piwniej** eksystującej, gdzie każdemu kto już dostatecznie wylegitymuie, **żądane Acta** wydane zostaną.

Uwiedomienie dla Obywateli i Gospodarzy Wiejskich, iż w dniu 15 **Września** r. b. we **Wsi Osmolice Wtwie Podlaskim**, **Pole Żelechowskim**, **mil 3** od **Miasta Żelechowa** leżącej, odbędzie się **niezawodnie** **przedaż** przez **Licytację** **ruchomego majątku**

do Sukcessorów Rolewskich należącego, iako to: OWIEC znacznie poprawnych około 2,000 sztuk, tudzież BYDEA, KONI, APPARATÓW GORZELNIANYCH, BROWARNYCH, i innych SPRZĘTÓW GOSPODARSKICH, które to przedmioty z wolnej nawet ręki w dniu wyżej oznaczonym przedanemi być mogą.

Opieka nieletnich Sukcessorów po Antonim Płonczyńskim pozostałych, wyczytawszy w Korrespondencie Warszawskim pod Nr 221, a pod datem 26 Sierpnia r. b. wydanym podanie Fisza Szmidberga do wiadomości publicznej, iż mu zaginąć miał Volumen Akt w sprawie Cywilnej przeciw wspomnianym Sukcessorom uformowany, w którym znajdowała się opinia biegłych z nazwiska wypisanych oprawdzająca i uznająca za podobny dokument na sumę zł: 27,500 iakoby przez niegdys spadkodawcę nieletnich na Osobę tegoż, w dniu 11 Lipca 1830 wydany; żeby mniemanie o istocie tego Dokumentu nie sprzedano nikogo, opieka prostej rzeczywistość, iż biegli nie uznali tożsamości pisma, tylko podobieństwo co różnicę stanowi i dla czego proces prowadzony jest, czyli podobieństwo znaczyć może tożsamość przy innych dowodach przeciwnych, Oryginał nie zaginął, jest w Kancelarji Trybunału, ciekaw tam go znaleźć. — Warszawa d. 1 Września 1834 r. — *Isabella Płonczyńska.*

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1286 są rozmaite większe i mniejsze MIESZKANIA do najęcia w każdym czasie.


Wiadomo czynnie, iż właśnie załęta Drukarnia z 2ma Pressami Francuzkiemi, z 3ołą Kolumbijską, różnemi charakterami druku, i innemi sprzętami do drukarni należącemi, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej w domu pod Nr 1346, w dniu 9 Września r. b. o godzinie 11 z rana przez publiczną Licytacją sprzedana została, którą to Drukarnią pod powyższym Nrem w każdym czasie obejrzeć można. Przystępujący zaś do Licytacji winien złożyć wadium zł: 400. — *Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

☞ **LOKAL** na 1m piętrze 7 Pokoi, Gabinet, Przedpokój i Kuchnia, z Stajnią i Wozownią, przy ulicy Nowy Swiat Nr 1296, do najęcia od Sgo Michała.


Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania nowy-machiniowy FORTEPIAN z najlepszych fabrykantów, przy ulicy Nowy Swiat Nr 1254, na 2m piętrze.

☞ We wsi Studziance po między Magnuszewem i Ryczewołem, znajduje się Dzierżawa, który przy dostatecznej ilości paszy, posiada Gorzelnia. Ktoby z Obywateli w bliskości zyczył sobie umie-

ścić OWIEC sztuk 1000 i Wołów 100 na PRZEZIMOWANIE, raczy się do rzeczonej wsi zgłosić, gdzie stosowy układ zrobić może.

 Na Trębackiej ulicy pod Nr 420, znajdują się 3 Konie kasztanowate rossyjskie Wiaćkie, wiejące po lat 7, zdrowe, zuprzężą ruską, mały KOCZYK nowy fabryki Warszawskiej.

Przedają się KONIE najpiękniejszej rasy, doskonale wyieżdżone dla frontu i pod Daną a między niemi Ogier młody, brudno kasztanowaty, urodzony w stadzie Cesarzkim w Skopinie z sławnego ogiera Arabskiego, najpiękniejszego ekadu i najlepszego Temperamenta, na siedzeniu padacu Wąsowiczów na Krako: Przedmie: Nr 393.

 W dniu 4 b. m. i r. aginął PIESEK z gestanku Szpiców, do półowy ostrzyżony już nie młody, szły biały, na obydwuch uszkach na samych końcach kasztanowaty. Upraszam Łaskawego Znalazcę o oddanie go pod Nr 13 przy ulicy Sto-Jańskiejskiej na Iszce piętro, za co otrzyma przewoźnicę nagrodę.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej,
ŚNIADANIE: Barszcz burakowy z rurą, Zupa żółta, Polędwica z grzybami, Pieczeń węgierska, cielęca z kremą i huzarska z kapustą, Potrawa z kaczek i mostków cielęcych, Cyndery, Mostki baranie ponierowane z ruszku z marchewką, Pierogi tatarski z kapusty, Sliwki smażone w klarze, Kuczetka.

Jutro u Rogackiego przy ulicy Długiej pod Nr 650, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera,
ŚNIADANIE: Barszcz z rurą, Rosół z ryżem, Szufada wołowa, Polędwica naturalna, Kołdony, Ozos z ruszku z sosem, Frykando z mostków cielęcych a szpinakiem, Naleśniki z jabłkami, Potrawa z kaczek z perłową kaszą i grzybami. — *We Wtorek:* Zupa szczawiowa i pomidorowa, Pieczeń wołowa z różną zszampjonami, Baranina z pieczeni i kartofli, Ciółwka cielęca z sosem a tortiur, Potrawa z szampjona: lub grzyba:, Jabłka z pieczeni w francuz: ciałoite, Belsztyk po angielsku, Grzyby, i różne potrawy mięsne.

Dziś reno ciepła stopni 14. Wzorosaj w południe 24.

TEATR WIELKI. Jutro Jest temu lat 16. — *We Wtorek Fya Djawolo.* J. Panna Riwoli przedstawi rolę Zerliny.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro Dziewczyna Deszterter. *Mąż zawołowany. Pan Domu.*

FOXAL. Jutro Mechanik Kalinowski.